

## Estados Financieros Consolidados al 31 de mayo de 2023

### BALANCE GENERAL

FONDOS DISPONIBLES	16.934.546,04
INVERSIONES	40.798.137,60
CARTERA DE CRÉDITOS	136.923.343,00
CUENTAS POR COBRAR	2.031.297,58
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	388.893,92
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.268.061,41
OTROS ACTIVOS	7.156.490,62
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>207.500.770,17</b>

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	149.856.215,71
OBLIGACIONES INMEDIATAS	199.785,69
CUENTAS POR PAGAR	6.571.501,85
OBLIGACIONES FINANCIERAS	18.777.879,46
OTROS PASIVOS	537.935,01
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>175.943.317,72</b>

CAPITAL SOCIAL	10.531.651,24
RESERVAS	19.651.303,21
SUPERAVIT POR VALUACIONES	895.028,44
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>31.077.982,89</b>

<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>207.500.770,17</b>
--	-----------------------

### ESTADO DE RESULTADOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	10.265.242,32
COMISIONES GANADAS	44.943,63
UTILIDADES FINANCIERAS	91.448,61
INGRESOS POR SERVICIOS	230.257,86
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	8.090,28
OTROS INGRESOS	758.370,94
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>11.398.353,64</b>

INTERESES CAUSADOS	4.914.213,80
PERDIDAS FINANCIERAS	418,77
PROVISIONES	1.538.510,44
GASTOS DE OPERACION	3.905.903,87
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	26.229,69
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	260.955,19
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	272.652,32
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>10.918.884,08</b>

UTILIDAD DEL EJERCICIO

**\$ 479.469,56**